
Rio Grande do Sul , 25 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3873 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             57 

A Prefeitura Municipal de Campo Bom/RS, torna público aos 

interessados que o Edital em epígrafe, qual seja, Contratação de 

empresa para a prestação de serviços de sonorização e iluminação 

com cobertura técnica e operacional para diversos eventos do 

Município, foi retificado, alterando-se a data de abertura para o dia 09 

de agosto de 2024 às 08h30min. A retificação estará disponível 

diretamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Publicado por: 
Danuse Gabriele Ganzer Duarte 

Código Identificador:BF1C3152 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E 

PLANEJAMENTO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 10/2024. CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO 

TIPO CBUQ A OBRA CONSISTE NA PAVIMENTAÇÃO DE 

2.903,46M² EM TRECHO NA RUA REDENTORA E 1.026,80 M² 

EM TRECHO NA RUA CORONEL BICACO NO MUNICÍPIO 

DE CAMPO NOVO/RS, 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  
  

Modalidade: Concorrência Eletrônica n°10/2024. Tipo: Menor preço 

GLOBAL Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação 

de empresa do ramo pertinente para Pavimentação Asfáltica do tipo 

CBUQ. A obra consiste na pavimentação de 2.903,46m² em trecho na 

rua Redentora e 1.026,80 m² em trecho na Rua Coronel Bicaco no 

município de Campo Novo/RS, sob o regime de empreitada por preço 

global, conforme especificações constantes do Termo de Referência, 

anexo ao Edital (ANEXO I). Edital: disponível a partir do dia 

25/07/2024, no Setor de Compras e Licitações, situado junto ao 

Centro Administrativo Municipal, sito na Av. Bento Gonçalves, n° 

555, Campo Novo/RS e no site https://camponovo.atende.net/. Sessão 

de Abertura: dia 09/08/2024, às 08:30hs, no sait 

www.comprasnet.gov.br. Informações: Setor de Compras e 

Licitações, Fone (55) 2013-0080. Campo Novo/RS, 24 de Julho de 

2024.  

  

PEDRO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Jussara de Fatima Zancanaro Machado Sell 

Código Identificador:321EC87E 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO GODÓI 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 623/2024, DE 24 DE JULHO DE 2024. 

 

DECRETO Nº 623/2024, DE 24 DE JULHO DE 2024. 
  

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO 

ORÇAMENTO MUNICIPAL VIGENTE NO 

VALOR DE R$ 31.000,00. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais e 

de acordo com a Lei nº 2.998/2023 (LOA), de 06 de dezembro de 

2023, conforme artigo 7º, inciso II. 

  

D E C R E T A: 
Art. 1º Fica aberto um crédito suplementar no orçamento público 

municipal de 2024 no valor de R$ 31.000,00 (Trinta um mil reais) na 

seguinte dotação orçamentária: 

07.02 FUNDO MUNICIPAL SAÚDE – RECURSO ESPECIFICO  

ATIVIDADE 103010121.2.052000 INCENTIVO ATENÇAO 

BASICA -PIES 

ELEMENTO DESPESAS 4.4.90.52.00.00.00 Equip. e Material 

permanente.....R$ 31.000,00(236) 

  

Art. 2º - Para cobertura do crédito suplementar aberto pelo art. 1º 

servirão os recursos no valor de R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e 

um mil reais) por redução da seguinte dotação orçamentária: 

07.02 FUNDO MUNICIPAL SAÚDE – RECURSO ESPECIFICO  

ATIVIDADE 103010121.2.052000 INCENTIVO ATENÇAO 

BASICA -PIES 

ELEMENTO DESPESA: 339030.000-Material de 

Consumo.........................R$ 31.000,00(233) 

  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 24 de Julho de 2024. 

  

Registre-se e Publique-se, 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração 

Publicado por: 
Gladia Deisi Roballo 

Código Identificador:CC9A5FE6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 

PROCESSO LICITATÓRO 42/2024 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 42/2024 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE 

PREÇOS N° 15/2024 
  

O Município de Capão Bonito do Sul/RS, por intermédio do Sr. 

Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos 

interessados, que está aberto o PREGÃO PRESENCIAL - 

REGISTRO DE PREÇOS - MENOR PREÇO POR LOTE, para a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONSERTOS, MONTAGENS E 

DESMONTAGENS DE PNEUS, conforme Edital e Anexos, para o 

dia 09/08/2024, às 9h, em conformidade com as disposições da Lei nº 

14.133, de 1° de abril de 2021, bem como as condições estabelecidas 

no Edital. Demais informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura 

Municipal, sita na Av. Ataliba José de Lima, n° 10 ou pelo fone (54) 

3698.4195 ou 98161.6445, e-mail: 

compras@capaobonitodosul.rs.gov.br, no horário das 8h às 12h e das 

13h às 17h, de segunda a sexta-feira. 

Todos os documentos estão disponíveis na aba Licitações no Site 

oficial do Município. 

  

Capão Bonito do Sul, 24 de julho de 2024. 

  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:837DA1C3 

 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO E MEIO AMBIENTE 

PROCESSO LICITATÓRO 109/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 109/2024 

DISPENSA N° 79/2024 
  



Rio Grande do Sul , 25 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3873 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             58 

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A MANUTENÇÃO DO TRATOR CASE FARMAL 80, 

LOTADO NA SECRETARIA DA AGRICULTURA. 

  

FAVORECIDO: BMAQ MECANICA DIESEL LTDA 

CNPJ Nº: 52.501.887/0001-03 

VALOR: R$ 13.772,00 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 24 DE JULHO DE 2024. 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:692D91DD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 018/2024 – EDITAL Nº 

563/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a substituição de 

goleiras e gramado do Campo Quero-quero em Capão da 

Canoa/RS. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 

as 14h00min do dia 13.08.2024. Maiores informações poderão ser 

obtidas através do telefone 0800 115 1551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 25 de Julho de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:A4C6BB41 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 019/2024 – EDITAL Nº 

566/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa para realizar o Realinhamento 

de Rede de Energia Elétrica existente na Avenida Paraguassú, 

trecho compreendido entre a Avenida Brasil (Bairro Zona Norte) 

e a Avenida das Gaivotas (Bairro Capão Novo) - Capão da 

Canoa/RS. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 

as 14h00min do dia 13.08.2024. Maiores informações poderão ser 

obtidas através do telefone 0800 115 1551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 25 de Julho de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:78F0421D 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 135/2024 – EDITAL Nº 550/2024 

 

OBJETO: o Registro de Preços para aquisição de alimentos secos 

para os serviços da Secretaria de Assistência e Inclusão Social. 

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 

14h00min do dia 07.08.2024. Maiores informações poderão ser 

obtidas através do telefone 0800 115 1551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 25 de Julho de 2024.  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:8B35F0C4 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 136/2024 – EDITAL Nº 552/2024 

 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa para 

prestação de serviço especializado em transporte de material 

biológico de origem humana, e materiais de CME-Central de 

Material de Esterilização. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE 

PROPOSTAS: Até as 14h00min do dia 09.08.2024. Maiores 

informações poderão ser obtidas através do telefone 0800 115 1551. O 

pregão ocorrerá no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 25 de Julho de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:CEEECCAC 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 137/2024 – EDITAL Nº 553/2024 

 

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa 

Especializada para Remoção de Pacientes (Adulto e Pediátrico) 

em Ambulância de Suporte Avançado (UTI Móvel). LIMITE 

PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h00min do dia 

09.08.2024. Maiores informações poderão ser obtidas através do 

telefone 0800 115 1551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 25 de Julho de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:87D2393D 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 138/2024 – EDITAL Nº 554/2024 

 

OBJETO: Contratação de seguranças para os jogos de futebol e 

futsal municipais. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE 

PROPOSTAS: Até as 14h00min do dia 12.08.2024. Maiores 

informações poderão ser obtidas através do telefone 0800 115 1551. O 

pregão ocorrerá no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 25 de Julho de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:11CA2C64 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 139/2024 – EDITAL Nº 557/2024 

 

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a manutenção 

das paradas de ônibus urbanos do Município de Capão da Canoa. 

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 

14h00min do dia 09.08.2024. Maiores informações poderão ser 

obtidas através do telefone 0800 115 1551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br.  


